UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Ninh Thuận, ngày 31 tháng 12 năm 2024

Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của cơ quan đối với dự thảo Quyết định Công bố Đơn giá nhân công

xây dựng công trình; Giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

Ngày 27/12/2024 Sở Xây dựng có văn bản số 4985/SXD-QLHDXD&HTKT gửi các Sở, UBND các huyện, thành phố

đề nghị góp ý dự thảo Quyết định Công bố Đơn giá nhân công xây dựng công trình; Giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng

công trình trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (tổng số cơ quan đã gửi: 13 đơn vị); Và nhận được 08/13 ý kiến góp ý của các cơ

quan đơn vị.

Trên cơ sở ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, Sở Xây dựng đã tổng hợp đầy đủ các ý kiến góp ý và giải trình,

tiếp thu ý kiến góp ý như sau:

NHÓM VẤN

ĐỀ HOẶC

ĐIỀU, KHOẢN

CHỦ THỂ GÓP Ý NỘI DUNG GÓP Ý
NỘI DUNG TIẾP THU, GIẢI

TRÌNH

Sở Tư pháp

(4304/STP-VBTT

ngày 30/12/2024)

Bổ sung căn cứ “Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi

phí đầu tư xây dựng”

Tiếp thu và chỉnh sửa

Dự thảo Quyết định có quy định “Đơn giá nhân công”, “Giá ca

máy”; dự thảo Phụ lục 2 có quy định “Bảng giá ca máy”.

Do đó để thống nhất cách gọi, đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu,

hiệu chỉnh quy định cho phù hợp, thống nhất

Tiếp thu và chỉnh sửa

2

 Tại Nơi nhận: Đề nghị viết lại “Như Điều 3” thành “Như Điều 4 Tiếp thu và chỉnh sửa

Sở Giao thông Vận tải

(4145/SGTVT-QLGT

ngày 30/12/2024)

Thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định

Sở Kế hoạch và Đầu

tư (6502/SKHĐT-

ĐTGS ngày

30/12/2024)

Thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định

Sở Tài chính

(5685/STC-GCSĐT

ngày 30/12/2024)

Thống nhất cơ sở pháp lý, sự cần thiết, mục đích ban hành, quá trình

xây dựng Dự thảo Quyết định

Sở Nông nghiệp và

PTNT

(5341/SNNPTNT-

QLCN ngày

30/12/2024)

Cơ bản thống nhất Đơn giá nhân công, Giá ca máy và thiết bị thi

công xây dựng, tuy nhiên nội dung sau chưa thống nhất, đề nghị xem

xét điều chỉnh Đơn giá nhân công nhóm I: 243.344; nhóm II:

256.863; nhóm III: 270.382 (theo Phương án 2, với mức tăng bình

quân của cả nước 3,69%), do tỉnh Ninh Thuận có mức tăng bình

quân chỉ số giá tiêu dùng 4,02% so với mức tăng bình quân của cả

nước 3,69% và là tỉnh đang tăng tốc phát triển nhất là khu vực phía

Nam, nhân công phải cần có tính chuyên môn nghiệp vụ tay nghề

cao, ca máy thiết bị trong thi công cũng đòi hỏi có tính kỹ thuật cao,

từ đó đơn giá nhân công phải phù hợp với điều kiện vùng miền.

Nội dung này đã được đồng chí

chủ trì cuộc họp ngày 27/12/2024

tại Sở Xây dựng kết luận chọn

theo phương án đa số các ngành

thống nhất là PA1

Sở Công Thương

(3034/SCT-CN&TM

ngày 31/12/2024)

Thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định

UBND huyện Ninh

Phước (7315/UBND-

KT ngày 31/12/2024)

Thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định

3

UBND huyện Thuận

Bắc (6657/UBND-KT

ngày 31/12/2024)

Thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định

		2024-12-31T17:15:22+0700